modifiquen y que le sean aplicables, en tal sentido se pacta como término de liquidación bilateral un plazo 

de seis (6) meses para liquidar el contrato. 

5. PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial para el presente proceso de contratación es de SIETE 

MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL 

TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS ($7.858.544.344) M/CTE, suma que incluye: IVA, 

impuestos, tasas, gravámenes y todos los costos directos o indirectos derivados de la ejecución del 

contrato. La suma anterior se obtiene de la información contenida en el estudio de mercado y el 

presupuesto oficial estimado.